
Paraíba, 08 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XIV | N" 3445

■  ::iVv^^gREigE^

f FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N"

0.10.37/2023/FMAS

1" Termo Aditivo ao Contrato n" 39.3.01/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTEIRO

CONTRATADO: IRINEU BEZERRA DE LIMA

OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
2.425,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E CINCO
REAIS), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
12.125,00 (DOZE MIL E CENTO E VINTE E CINCO REAIS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em
conformidade com o Art. 65 § 1® da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigore suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FMAS.

''^ATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.

Motiteiro, 06 de Fevereiro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do FMAS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:7A8D47F7

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
E^TRATOiDE^^HnVODO^REGÃO ELETRÔNICO N°
'  ̂ " r 0.1037/2023/F^ " " - - '

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 39.2.01/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA

EVENtUAJL AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS, COM
ENTREGA CONTINUA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: IRINEU BEZERRA DE LIMA

/^OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
3.856,25 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E CINQÜENTA E SEIS
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), ficando o referido
contrato com o Valor Total de RS 19.281,25 (DEZENOVE MIL E
DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO

CENTAVOS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial c em

conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tai como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.

Monteiio, 06 de Fevereiro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do FME

Publicado por:
[  Erinaldo Araújo Sotisa

Código Identificador:8640S372

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PE 0.10.81/2022 1® TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N° 95.2.02/2023/FM E

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. '

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: MARIA DAS DORES MENDES DE SOUZA, n®
22.139.220/0001-33

OBJETO: Acréscimo ao Contrato Primitivo CT N° 95.2.02/2022 que
tem o valor de RS 1.025.810,00 (um milhão, vinte e cinco, mil,
oitocentos e dez reais), foi aditivado para esse processo 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o quantitativo do contrato primitivo, logo o
valor aditivado sobre os itens 60 e 69 foi de RS 10.912,50 (dfa mil,
novecentos e doze reais e cinqüenta centavos) totalizando o vaior do
contrato em RS 1.036.722,50 (um milhão, trinte e seis mil, setecentos
e vinte e dois reais e cinqüenta centavos). ■■■ !
BASE LEGAL: Cláusula Segunda do Contra^)^^"" * t-n
conformidade com o Art. 65 § I® da Lei %.66
encontra em vigor e suas alterações posteriores. ^2^,
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA fEl I^gjBRpGA ^
LAGO/GESTORA DO FUNDO MUNICIP

MARIA DAS DORES MENDES DE SOU:

33

Monteiro. 06 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publlcadopor:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:A2FFFDF2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DO PREGÃO ELETRÔNICO N®

0.10.8I/2022/FME

1° Termo Aditivo ao Contrato n® 95.2.01/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCiOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO

CONTRATADO: J.T.A COMERCIO DE ARTIGOS
DESCARTÁVEIS LTDA

OBJETO: Constitui Acréscimo ao Contrato Primitivo no valor de RS
18.118,00 (DEZOITO MIL E CENTO E DEZOITO REAIS),
ficando o referido contrato com o Valor Total de RS 90.590,00
(NOVENTA MIL E QUINHENTOS E NOVENTA REAIS).
BASE LEGAL: Cláusula Sexta do Contrato Inicial e em
conformidade corn o Art. 65 5 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023.

Monteiro, 06 de Fevereiro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlflcadon2B0DEBE6

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO AO PE 0.10.66/2023/FMS

OBJETO. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO. FUNDAMENTO
LEGAL: nos lermos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n®
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n®.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N®. 097/2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 32



Paraíba, 28 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ♦ AN'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA N°

00003/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM DIVERSAS
LOCALIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE MONTE
HOREBE—PB; DESIGNO os servidores Sammy Pereira da Silva,
Secretário, como Gestor; e Jonatas Jose Moreira Pessoa, Engenheiro
Fiscal, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade
Concorrência n° 0C003/2023, especialmente para acompanhar c
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.
Monte Horebe - PB, 26 de Setembro de 2023

MARCOS ERON NOGUEIRA
- Prefeito

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código ldeniil1cador:245DEA43

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N"

00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Concorrência n° 00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS
MOLHADAS EM DIVERSAS LOCALIDADES RURAIS DO

MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE-PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
FFJ CONSTRUTORA LTDA - RS 1.198.989,56.

Monte Horebe - PB, 26 de Setembro de 2023

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código ldentiflcador:D97AD3C2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.37/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023, Pág. 32... ONDE LÊ: Monteiro, 06 de Fevereiro de 2023...
LEIA SE: Monteiro, 06 de Setembro de 2023.

Monteiro - PB, 27 de Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FMAS

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntiflcador:3F82635F

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.37/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023, Pág. 32... ONDE LÊ: Monteiro, 06 de Fevereiro de 2023...
LEIA SE: Monteiro, 06 de Setembro de 2023.

Monteiro - PB, 27 de Setembro de 2023.

ívfÃa de /
N° 3459

ANNA LORENA LEITE NÓBR.
Gestora do FME , ̂

'iJPublIcado por:
.lanã^ltirAtaújo Sousa

go Identificadot^!^9F76CC
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAOÍÍÊImONTEIRO

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.81/2022, publicado no Diário Oficiai dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023, Pág, 32.,, ONDE LÊ: Monteiro, 06 de Fevereiro de 2023...
LEIA SE: Monteiro, 06 de Setembro de 2023.

Monteiro - PB, 27 de Setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:7DD24E2C

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
ADESÃO 1.8.001/2023 AO SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO N. 00010/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo referente á Adesão
a ATA de Registro de Preços vinculada ao Pregão N°. 00010/2022.
Assinada pela Prefeituia municipal de São Sebastião do Umbuzeiro e
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licitação
e cm cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor das empresas; nT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS), que tem por objeto a ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N° 00010/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no Art. 20° do Decreto Federal n°
7.892/2013 c em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Sccret,ária Municipal de Saúde

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentlficador:4A349DC4

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
00010/2023, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO/PB, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n'. 10.520/02,
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N'. 012/2023. Adesão
n°. 1.8.001/2023 - SRP, VIGÊNCIA: Do presente contrato tem
vigência ate 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Monteiro/i\na Paula Barbosa Oliveira Morato e a empresa FIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E

www.diariomunicipal.com.br/famup 21



Paraiba . 09 de Outubro dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N" 3466

ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 46, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023 -
EXONERAÇÃO - JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA ARAÚJO

PORTARIA N° 46, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 11,
11; art. 35,1; art. 37,1 e art. 38, III da Lei Municipal n° 257, de 30 de
maio de 1997 c/c o art. I", III, art. 5° e 54,11 do Decreto Municipal n°
627, dc 28 dc dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o senhor José Antônio Da Silva Aratíjo, do cargo
de natureza em comissão de diretor do Departamento de
Alimentação Escolar, de lotação na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2° A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Art. 3® Revoga-se a Portaria n° 12, de 3 de fevereiro dc 2021.

JONAS DE SOUZA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antônio Veríssimo de Souza Segundo
Código ldenlificador:A5l282C7

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 47, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023 - NOMEAÇÃO
-JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA ARAÚJO

PORTARIA N° 47, DE 6 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 10,
I, art. II, II; art. 16 § 4°; art. 22, parágrafo único c art. 43 § 3" da Lei
Municipal n° 257, de 30 de maio de 1997 c/c o art. 2", § 1°. III; art. 5°
e 54,1 do Decreto Municipal n° 627, de 28 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o senhor José Antônio Da Silva Araújo, para ocupar
o cargo em comissão de natureza especial de Secretário Municipal
de Esportes, com lotação na Secretaria Municipal dc Esportes, com
subsídio alusivo ao cargo.

Art. 2° A presente portaria passa a vigorar a partir da data de sua
publicação.

Art. 3° Revogam-se todas as disposições em contrária.

JONAS DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo

Código IdentiIicador:0C84FCD5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.I0J7/2023, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Estado da Paraiba — FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023. Pág. 32... ONDE LÉ: Constitui Acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de RS 2.425,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS), ficando o
referido contrato com o Valor Total de RS 12.125,00 (DOZE MIL E
CENTO E VINTE E CINCO REAIS)... LEIA SE: Constitui
acréscimo ao valor do CT n° 39J.01/2023 do contrato primitivo que é
de RS 368.536,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL,
QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), foi realizado aditivo
de 25®^, obteve-se assim o valor de RS 2.425,00 (DOIS MIL E
QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS), ficando o
referido contrato com o Valor Total de RS 370.961,00
(TREZENTOS E SETENTA MIL E NOVECENTOS E
SESSENTA E UM REAIS).

Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FMAS

Publicado por:
Erinaldo Araújo. Sousa

Código ldentincador:4D3E52F2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETinCAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.81/2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023, Pág. 32... ONDE LÉ: Constitui Acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor dc RS 18.118,00 (DEZOITO MIL E CENTO E
DEZOITO REAIS), ficando o referido contrato com o Valor Total
de RS 90.590,00 (NOVENTA MIL E QUINHENTOS E
NOVENTA REAIS)... LEIA SE: Acréscimo ao valor do CT n°
95.2.01/2022 do contrato primitivo que é dc RS 885.956,70
(OITOCENTOS E OITENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS
E CINQÜENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS), foi
realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor de RS 18.118,00
(DEZOITO MIL E CENTO E DEZOITO REAIS), ficando o
referido contrato com o Valor Total de RS 904.074,70 (OITENTA
MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA
CENTAVOS).

Monteiro - PB, 06 de Outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdentIfIcador:D76BADlB

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N® 0.10J7/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraiba - FAMUP, no dia 08 de Setembro
de 2023, Pág. 32... ONDE LÉ: Constitui Acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de RS 3.856,25 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E
CINQÜENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS),
ficando o referido contrato com o Valor Total de RS 19.281,25
(DEZENOVE MIL E DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E
VINTE E CINCO CENTAVOS)... LEIA SE: Constitui acréscimo
ao valor do CT n® 39.2.01/2023 do contrato primitivo que é de RS
367.875,80 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA
CENTAVOS), foi realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor
de RS 3.856,25 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E CINQÜENTA E
SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), ficando o referido
contrato com o Valor Total de RS 371.732,05 (TREZENTOS E
SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS
REAIS E CINCO CENTAVOS).

w\vw.diaríomunicipal.com.br/famup 17



Paraíba, 09 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3466

Monteiro - PB, 06 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:37398BS3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°

65.1.05/2022. PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a
empresa ALP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓRTESES E
PRÓTESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. Constitui objeto do presente Termo
Aditivo a Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a
partir da assinatura do presente Aditivo, com vigência de 04 de
Outubro de 2023 a 04 de Janeiro de 2024, a partir da assinatura do
presente. FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na
Cláusula Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com

o Art. 57, §1°, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO-

Gestora do Fundo Municipal de Saúde - PB, 04 de Outubro de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idenllflcador:D3D7BE95

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO CH 1.9.002/2023

No extrato do contrato REF. A CH 1.9.002/2023 , publicado no Diário
Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, publicado no dia 27 de
abril, de 2023, Pág 32, nas descrições: Vigência: 05/04/2023 à
05/04/2024. Data de Assinatura 05/04/2023. Monteiro,05/04/2023.
Leia-se: Vigência: 10/04/2023 à 10/04/2024. Data de Assinatura

10/04/2023. Monteiro, 10/04/2023

Monteiro -PB, 06 de outubro de 2023

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador;F1855A7A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA CH 1.9.002/2023

No TERMO DE RATIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO REF. A CH
1.9.002/2023 , publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba, publicado no dia 27 de abril de 2023, Pág 32, nas
descrições: 04 de abril de 2023. Leia-se: 10 de abril de 2023

Monteiro -PB, 26 de setembro de 2023

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlficador:50745127

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 24.0.01/2023

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.10.21/2023 SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO

CONTRATADO: JOSÉ AUCELIO DO NASCIMENTO
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 14.139.627/0001-32.
OBJETO No tocante ao contrato primitivo n° 24.0.01/2023 de valor
RS 26.850,00, foi aditivado o valor de RS 6.470,00 que corresponde a
25% dos itens do referido contrato, nerfazendo o valor global do
contrato em RS 33.320.00 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E
VINTE REAIS)..BASE LEGAL: Cláusula 14' do Contrato Inicial e
em conformidade com o Art. 65 § 1° da Lei 8.666/93, tal como se
encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO e
JOSÉ AUCELIO DO NASCIMENTO inscrito(a) no CNPJ/MF sob
on" 14.139.627/0001-32.

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

Monteiro, 06 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:2A2AE7D2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

I' TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 84.0.01/2023

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 0.I0.S8/2023 SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS COM INSTALAÇÃO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO

CONTRATADO: JOSÉ AUCELIO DO NASCIMENTO
mscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 14.139.627/0Ü01-32.
OBJETO No tocante ao contrato primitivo n" 84.0.01/2023 de valor
RS 26.464,00, foi aditivado o valor de 25% (vinte e cinco por cento)
dos itens do referido contrato, no qual obtivemos o valor de RS
6.399,00, nerfazendo o valor global do contrato em RS 32.863.00
(trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e três reaisI.BASE LEGAL:

Cláusula 14' do Contrato Inicial e em conformidade com o Art, 65 §
I ° da Lei 8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações
posteriores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO e
JOSÉ AUCELIO DO NASCIMENTO inscrito(a) no CNPJ/MF sob
o n" 14.139.627/0001-32.

DATA DA ASSINATURA: 06/10/2023

Monteiro, 06 DE OUTUBRO DE 2023

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identi{icador:73C369E2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.73/2023

A presente licitação foi iniciada em 20 de setembro de 2023, tendo
como objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO
EDITAL, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Monteiro, Encerrada a licitação em 20 de setembro 2023, após
finalizado processo a empresa:
PHARMAPLUS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n°
03.817.043/0001-52; OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ 07.324.070/0001-44; JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA-ME, CNPJ 11.050.568/0001-33;; TOTUS
PISOS E AZULEJOS EIRELI, CNPJ 27.619.368/0001-99; MOURA
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 35.104.506/0001-25; REGINA
CÉLIA CUNHA DE SOUSA 00641565755, C24PJ 36.336.388/0001-
43; KARLA KAROLINE FONTES MENESES, CnqPJ

www.diariomunicipal.com.br/famup 18


